МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

г. Чита

7? 2023 года № 7007

верждении—перечня—общеобразовательных—организаций
ьского края, в которых планируется реализация мероприятий

лению материально-технической базы для внедрения цифровой
тельной среды в рамках федерального проекта «Цифровая
тельная среда» национального проекта «Образование» в 2024

вязи с участием Забайкальского края в реализации мероприятий
ного проекта «Цифровая образовательная среда» национального

«Образование», с учетом Протокола заседания—комиссии
рства просвещения Российской Федерации от 14 августа 2023 года
/04пр о предоставлении в 2024 году субсидий из федерального

бюджетам—субъектов—Российской—Федерации,—письма
вещения России от 29 декабря 2023 года № АЗ-1832/04 «О

нии—методических рекомендаций», письма ФГАУ—«Центр
тельских инициатив Министерства просвещения—Российской
и» от 29 ноября 2023 г. № 100/2911-04 «О перечне образовательных

ций», приказываю:
Утвердить—прилагаемый—перечень—общеобразовательных

ций Забайкальского края, в которых планируется реализация
тий по обновлению материально-технической базы для внедрения

й образовательной средыв рамках федерального проекта «Цифровая
тельная среда» национального проекта «Образование»в 2024 году.

Ответственным за функционирование цифровой образовательной
среды Забайкальском крае определить Казакову Любовь Ивановну,
проректЬра ГУ ДПО «Институт развития образования Забайкальского

края», дйректора Центра цифровой трансформации образования.
3. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления,

осуществляющим управление в сфере образования обеспечить:

организационно-методическую поддержку деятельности
ьных общеобразовательных организаций — школ, в которых

вана реализация мероприятий по

—
внедрению

—
цифровой

ельной среды в рамках федерального проекта|«Цифровая
ельная среда» национального проекта «Образование»;

использование оборудования в рамках различных учебных

деятельнрсти, дополнительного образования обучающихся для
использфаания цифровых образовательных ресурсов и сервисов и

организации видеоконференцсвязи с обучающимися;
3. изготовление логотипов и брендовой продукции за счет средств

ьного бюджета.
4.|Считать утратившим силу приказ от 6 сентября 2023 года № 69$

«Об тверждении перечня общеобразовательных организаций
Забайкальского края, в которых планируется реализация мероприятий по
обновлейию—материально-технической базы для внедрения цифровой
образовательной среды в рамках федерального проекта «Цифровая
образовательная среда» национального проекта «Образование»в 2024 году».

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

И.о.минйстра #7 А.М.Байкова

Перечень

от «$6» кал®д,

Приложение
к приказу Министерства образования,

науки и молодежной политики
Забайкальского края

2023 года № 16°)

общеобразовательных организаций Забайкальского края, в которых планируется реализация мероприятий по обеспечению
материально-технической базой для внедрения цифровой образовательной средыв рамках федерального проекта «Цифровая

образовательная среда» национального проекта «Образование» в 2024 году

№ Наименование Наименование образовательной|Юридический адрес|Фактический адрес ИНН кпп
_|муниципального организации образовательной образовательной

п/п организации|организации
образования (по уставу) организации организации

1 2 3 4 5 6 7

1 Читинский район—[Муниципальная автономная Забайкальский край, Забайкальский край, 7500006109 750001001

общеобразовательная организация Читинский район, с. Читинский район, с.
«Основная общеобразовательная Смоленка,мкр. Смоленка, мкр.
школа №1с. Смоленка» Добротный, Добротный,

д 490 д 490

2 Борзинский район [Муниципальное Забайкальский край, Забайкальский край, 7529003809 752901001

общеобразовательное учреждение г. Борзя, ул. Ленина, 26 г. Борзя, ул. Ленина, 27

«Средняя общеобразовательная
школа №48 г.Борзи"

3 Дульдургинский—[Муниципальное Забайкальский край, Забайкальский край, 8002002777 800201001

район общеобразовательное учреждение Дульдургинский район, |[Дульдургинский район,
«Таптанайская средняя с.Таптанай,ул. с.Таптанай,ул.
общеобразовательная школа" Калинина, 54 а Калинина, 54 а

|

учреждение Казановская средняя
общеобразовательная школа

Шилкинский район, с.
Казаново, ул.
Октябрьской
революции, 46.

Шилкинский район, с.
Казаново, ул.
Октябрьской
революции, 46.

Борзинский район [Муниципальное ‚

Вабайкальский край, Забайкальский край,—[7529008483 752901001
` общеобразовательное учреждение:

` |Борзинский район Борзинский район
`

Шерловогорская средняя огт.Шерловая Гора пгт.Шерловая Гора
общеобразовательная школа №47 ул.Ленина,14. ул.Ленина,14.

Читинский район—Муниципальное Забайкальский Забайкальский 7524009444 752401001

общеобразовательное учреждение край,Читинский район край,Читинский район

средняя оощеооразовательная

школа|с.Новая
КУкаМКр|СЛОВаЯ Кукааткр

с.Новая Кука Забайкальская Забайкальская
птицефабрика, дом птицефабрика, дом
№65. №65.

Чернышевский Муниципальное Забайкальский Забайкальский 7525003893 752501001

район общеобразовательное учреждение край,Чернышевский край,Чернышевский
№70 п. Аксёново- Зиловское район, п. Аксеново- район, п. Аксеново-

Зиловское, ул. Южная, ГВЗиловское, ул. Южная,
3. 3.

Хилокский район [Муниципальное Забайкальский край, Забайкальский край, 7523004309 752301001

общеобразовательное учреждение Хилокскийр-н,с. Хилокскийр-н, с.

Средняя общеобразовательная школа [Харагун, ул. Харагун, ул.
№18 с.Харагун Шоссейная, 43 Шоссейная, 44

Агинский район Муниципальное Забайкальский край, Забайкальский край, 8001012116 $00101001

общеобразовательное учреждение Агинский район, пгт.—|Агинский район, пгт.
«Орловская средняя Орловский, ул. Орловский,ул.
общеобразовательная школа» Промышленная, 10. Промышленная, 10.

Шилкинский район [Муниципальное образовательное Забайкальский край, Забайкальский край, 7527006307 752701001

10 [Тунгокоченский—|Муниципальное бюджетное Забайкальский край,—Забайкальский край, 7521002070—[752101001

` [район общеобразовательное учреждение Тунгокоченский район, [Тунгокоченский район,
`

Байкальская средняя пгт. Вершино- пгт. Вершино-
общеобразовательная школа Дарасунский, ул. Дарасунский, ул.
Тунгокоченского района Циборо, 1 Циборо, 2
Забайкальского края

нттчнееененнееннетнценнннннннннннннненнннннцниии

11—Читинский район—[Муниципальное бюджетное Забайкальский край, Забайкальский край, ТОТО ЛЛ ЛОТО
общеобразовательное учреждение Читинский район, Читинский район,
основная общеобразовательная школа. Угдан, с.Угдан,
с.Угдан ул.центральная, д.32—|ул.центральная, д.33

12 Краснокаменский Муниципальное казённое Краснокаменский Краснокаменский 7530013520 753001001

район общеобразовательное учреждение район, г. район, г.
Специальная коррекционная Краснокаменск. ул. Краснокаменск. ул.
общеобразовательная школа № 10 Центральная, $8 Центральная, $

13 Чернышевский Муниципальное Забайкальский Забайкальский 7525003981 752501001

район общеобразовательное учреждение с. |край,Чернышевский край,Чернышевский
Комсомольское район, п. Ареда, ул. район, п. Ареда, ул.

Базарная, 127 Базарная, 128

14—Газимуро- Муниципальное Забайкальский Забайкальский 7504001486 750401001

Заводский район—общеобразовательное учреждение край,‚Газимуро- край,Газимуро-
Широкинская средняя Заводский район, п. Заводский район, п.
общеобразовательная школа Новоширокинский, 35 [Новоширокинский, 36

15—Юловяннинский Муниципальное бюджетное Забайкальский Забайкальский 7515004506 751501001

район общеобразовательное учреждение край,Оловяннинский край,Оловяннинский
Яснинская средняя район, ст. Ясная, ул. район, ст. Ясная, ул.
общеобразовательная школа №1 Комсомольская, 6 Комсомольская, 7

16 Хилокский район—[Муниципальное бюджетное Забайкальский Забайкальский 7523004316 752301001

общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа
№17 с.Хушенга

край,Хилокский район,
с. Хушенга, ул.
Школьная, 1

край,Хилокский район,
с. Хушенга,ул.
Школьная,2

края

17 Чернышевский
—

[Муниципальное Забайкальский Забайкальский 7525003928 752501001

район `общеобразовательное учреждение с. край,Чернышевский край,Чернышевский
Утан район,с. Утан, ул. район, с. Утан, ул.

Школьная,1 Школьная, 2

18 [Чернышевский Муниципальное Забайкальский Забайкальский 7525004150 752501001

район общеобразовательное учреждение край,Чернышевский край,Чернышевский
ТО п. Букачача район, П. ы НЕ су

Центральная,1 Центральная,2
19  |[Петровск- Муниципальное Забайкальский Забайкальский 7531002337 753101001

Забайкальский общеобразовательное учреждение край,Петровск- край ,Петровск-

район средняя общеобразовательная школа [Забайкальский район,с. Забайкальский район.с.
с.Хохотуй Хохотуй,ул. Рабочая,—[Хохотуй,ул. Рабочая,

29Г` 29Г

20 [Городской округ—[Государственное Забайкальский край,г. Забайкальский край, г. [7536118487 753601001

«Город Чита» общеобразовательное учреждение Чита,ул.Дошкольная,—|Чита,ул.Дошкольная,
«Забайкальский центр специального [2,ул. Шилова, 32 2‚ул. Шилова, 33

образования и развития «Открытый
мир»

21  Хилокский район [Муниципальное бюджетное Забайкальский край, Забайкальский край, 7523004274 752301001

общеобразовательное учреждение Хилокский район, Хилокский район,

средняя общеобразовательная школа |с.Жипхеген, с.Жипхеген,
№38 пст.Жипхеген ул.Таежная, 27 ул.Таежная, 28

22 Чернышевский Муниципальное Забайкальский край, Забайкальский край, 7525004093 752501001

район общеобразовательное учреждение с. [Чернышевский район, с. Чернышевский район, с.
Алеур \Алеур, ул. 40 лет Алеур, ул. 40 лет

|Победы, 4 Победы, 5
23—|Улетовский район [Муниципальное Вабайкальский Забайкальский 7522002806 752201001

общеобразовательное учреждение край,Улетовский край, Улетовский
Николаевская средняя ‘район,с. Николаевское, [район,с. Николаевское,

общеобразовательная школа МР ул. Октябрьская, 45 ул. Октябрьская, 46
"Улётовский район" Забайкальского

24—|Могочинский район (Муниципальное Забайкальский ‚Забайкальский 7512003529 [751201001
` общеобразовательное учреждение край, Могочинский Край,Могочинский

`

средняя общеобразовательная школа |район,п. Ксеньевка,ул. |район,п. Ксеньевка,ул.
№ 31 п. Ксеньевка Первомайская, 9 Первомайская, 10

25—Шилкинский район Муниципальное Забайкальский край, п. Забайкальский край, п. 7527005977 752701001

общеобразовательное учреждение Первомайский, ул. Первомайский, ул.
Первомайская основная "ТКаЛОВа2 ТОВЬ2
общеобразовательная школа №1

26—Красночикойский Муниципальное Забайкальский Забайкальский 7509001539 750901001

район общеобразовательное учреждение край,Красночикойский |край,Красночикойский
Захаровская средняя район,с. Захарово, ул.|[район,с. Захарово,ул.
общеобразовательная школа Центральная, 33 Центральная, 34

27—|Улётовский район [Муниципальное бюджетное Забайкальский Забайкальский 7522002740 752201001

общеобразовательное учреждение край,Улётовский район, [край,Улётовский район,
Тангинская средняя с. Танга, ул. Школьная, |с. Танга, ул. Школьная,
общеобразовательная школа МР 10 11

Улётовский район" Забайкальского
края

28 |Могойтуйский Муниципальное автономное Забайкальский Забайкальский 8003037518 800301001

район общеобразовательное учреждение край,Могойтуйский край,Могойтуйский
"Цаган-Челутайская средняя район, с. Цаган- район, с. Цаган-
общеобразовательная школа" Челутай,ул. Барадиева, |Челутай,ул. Барадиева,

37 38

29 |Дульдургинский—Муниципальное Забайкальский Забайкальский 8002002752 #00201001

район общеобразовательное учреждение край,Дульдургинский—край,Дульдургинский
Узонская средняя район, с. Узон,ул. район, с. Узон,ул.
общеобразовательная школа Октябрьская, 56 Октябрьская, 57

30—|Шилкинский район [Муниципальное Забайкальский край, Забайкальский край, 7527006392 752701001

общеобразовательное учреждение Шилкинский район, с. Шилкинский район, с.
Ононская средняя Ононское, Новая, 28 Ононское, Новая, 28 |

общеобразовательная школа корп.1 корп.2 |

31 Агинский район—[Муниципальное Забайкальский край,—Забайкальский край,
°

8001012204 800101001

общёобразовательное учреждение Агинский район,с. Агинский район,с. `

«Урда-Агинская средняя Урда-Ага,ул. Школьная,|У рда-Ага,ул. Школьная,

общеобразовательная школа имени |1 2

Г.Ж. Цыбикова»

Сретенский

район
„Муниципальное Забайкальский Забайкальский 7519002203 751901001

общеобразовательное учреждение край,Сретенский район,

край,
Сретенский район,

"Дунаевская средняя с. Дунаево, ул. с. Дунаево, ул.
общеобразовательная школа № 57" (Школьная,1 Школьная, 2

33—|Агинский район Муниципальное бюджетное Забайкальский Забайкальский 8001011722 800101001

общеобразовательное учреждение край,Агинский район, с. край,Агинский район, с.
«Кункурская средняя Кункур,ул. Школьная, |Кункур,ул. Школьная,

общеобразовательная школа имени |15 16

Героя Социалистического труда
Пурбуева Дашидондок Цыденовича»

34—|Дульдургинский—[Муниципальное бюджетное Забайкальский Забайкальский 8002002745 800201001

район общеобразовательное учреждение край,Дульдургинский край,Дульдургинский
«Зуткулейская средняя район, с. Зуткулей, ул. (район, с. Зуткулей, ул.
общеобразовательная школа» Ленина, 38 Ленина, 39

35—|[Могойтуйский Муниципальное автономное Забайкальский Забайкальский 8003037405 800301001

район общеобразовательное учреждение край,Могойтуйский край,Могойтуйский
«Ага-Хангильская средняя район, с. Ага- район, с. Ага-

общеобразовательная школа имени—[Хангил,ул. Ленина, б/н Хангил,ул. Ленина, б/н

Базара Барадина»

36—|Шилкинский район [Муниципальное Забайкальский край, Забайкальский край, 7527006160 752701001

общеобразовательное учреждение Шилкинский район, с. (Шилкинскийрайон,с.
Размахнинская средняя Размахнино, ул. Размахнино, ул.
общеобразовательная школа Школьная, 4 Школьная,5

37—|Балейский район—[Муниципальное казенное Забайкальский Забайкальский 7503000553 752801001
` общеобразовательное учреждение край,Балейский район, |край,Балейский район,

`

«Подойницынская средняя с. Подойницыно, ул. с. Подойницыно, ул.
общеобразовательная школа» Советская, 21 Советская, 22

38 —|Могойтуйский Муниципальное автономное Забайкальский Забайкальский 8003037349 800301001

айон общеобразовательное учреждение край,Могойтуйский край,Могойтуйский
«Нуринская средняя раион,с. В С. ИНСК УЛ.

общеобразовательная школа» Армейская,1 Армейская, 2

39—Карымский район [Муниципальное Забайкальский Забайкальский 7524188874 752401001

общеобразовательное учреждение край,‚Карымский район, край,Карымский район,
«Средняя общеобразовательная с. Большая Тура,ул. с. Большая Тура,ул.
школа с. Большая Тура» Железнодорожная, 47 (Железнодорожная, 48

40 |Могойтуйский Муниципальное автономное Забайкальский Забайкальский 8003037525 800301001

район общеобразовательное учреждение край,Могойтуйский край,Могойтуйский
«Ортуйская средняя район, с. Ортуй, ул. район, с. Ортуй, ул.
общеобразовательная школа» Ленина, 17 Ленина,18